TABLA 4A:

Resumen de métricas de reportabilidad ICMM de aguas en ML. Afio 2023

METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO

Superficial

Subterranea

Extracciones

Agua de mar
de Agua Superficial

Terceros

Total

EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS

Superficial

Subterranea

Descargas Totales @ Agua de mar

Terceros

Total

CONSUMO TOTAL

ReUso y reciclaje de agua operacional @

Uso operacional del agua ©

Variacién en almacenamiento

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

Alta

RADOMIRO TOMIC

Baja

744

9.133

9.876

630

Total

744

9.133

9.876

630

9.777

76.679

84.732

Alta

CHUQUICAMATA

Baja

14.859
35.554

0
22.149

72.561

3.524

2.397

20.158

22.554

Total

14.859

35.554

22.149

72.561

3.524

2.397

20.158

22.554

51.547

92.352
170.934

-1.397



METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO

Superficial

Subterranea

Extracciones

Agua de mar
de Agua Superficial

Terceros

Total

EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS

Superficial

Subterranea
Descargas Totales @ Agua de mar
Terceros

Total

CONSUMO TOTAL

ReUso y reciclaje de agua operacional @

Uso operacional del agua ©

Variacién en almacenamiento

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

alta

MINISTRO HALES

baja

1.988

20.212

22.200

114

total

1.988

20.212

22.200

114

22.317

6.812

27.942

alta

GABRIELA MISTRAL

baja

7.535

total

7.535

7.703

41.004

47.881



METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO
alta
Superficial 0
Subterrédnea 0
Extracciones Agua de mar 0
de Agua Superficial
Terceros 0
Total -
EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS 124
Superficial 298
Subterrédnea 0
Descargas Totales ™ Agua de mar 0
Terceros 0
Total 298

CONSUMO TOTAL =

ReUso y reciclaje de agua operacional @ =
Uso operacional del agua © -

Variacién en almacenamiento -

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

SALVADOR

baja

5.059
109
0

0

5.168
2.968

2.290

31

total

5.059

109

5.168

3.092

2.588

31

2.619

4.234

2.134
3.923

-1.658

alta

18.986

3.902

22.888

1.263

5.514

ANDINA

baja

7.956
16.052
0

0

24.008
13.937

9.243

3.207

9.062

21.511

total

26.942

19.954

46.896

15.200

14.757

3.207

9.062

27.025

27.887

73.680
180.217

6.405



METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO

Superficial

Subterranea

Extracciones
de Agua Superficial

Agua de mar
Terceros

Total

EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS

Superficial

Subterranea

Descargas Totales @ Agua de mar

Terceros

Total

CONSUMO TOTAL

ReUso y reciclaje de agua operacional @

Uso operacional del agua ©

Variacién en almacenamiento

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

alta

78177

1.818

79.995

196

29.415

879

84

30.378

EL TENIENTE

baja

1.628
12.431
0
13.048

27.107

7.923

1.261

61

9.245

total

79.804

14.250

13.048

107.102

196

37.338

2.141

145

39.624

59.183

46.861
147.319

6.834

alta

97.162
5.720
0

0

102.883

1.583

35.226
879

0

84

36.190

CODELCO

baja

29.503
74.413

0
64.542

168.457
21.173

19.456
6.896
0
29.280

55.633

total

126.665

80.133

64.542

271.340

22.756

54.683

7.775

29.364

91.823

182.648

339.522
662.947

10.166



TABLA 4B:

Resumen de métricas de reportabilidad ICMM de aguas en ML. Afio 2023,

operaciones en Zonas de Estrés Hidrico (6 de 7 operaciones)

METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO

Superficial

Subterranea

Extracciones

Agua de mar
de Agua Superficial

Terceros

Total

EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS

Superficial

Subterranea

Descargas Totales @ Agua de mar

Terceros

Total

CONSUMO TOTAL

ReUso y reciclaje de agua operacional @

Uso operacional del agua ©

Variacién en almacenamiento

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

alta

RADOMIRO TOMIC

baja

744

9.133

9.876

630

total

744

9.133

9.876

630

9.777

76.679

84.732

alta

CHUQUICAMATA

baja

14.859
35.554

0
22.149

72.561

3.524

2.397

20.158

22.554

total

14.859

35.554

22.149

72.561

3.524

2.397

20.158

22.554

51.547

92.352
170.934

-1.397



METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO

Superficial

Subterranea

Extracciones

Agua de mar
de Agua Superficial

Terceros

Total

EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS

Superficial

Subterranea
Descargas Totales @ Agua de mar
Terceros

Total

CONSUMO TOTAL

ReUso y reciclaje de agua operacional @

Uso operacional del agua ©

Variacién en almacenamiento

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

alta

MINISTRO HALES

baja

1.988

20.212

22.200

114

total

1.988

20.212

22.200

114

22.317

6.812

27.942

alta

GABRIELA MISTRAL

baja

7.535

total

7.535

7.703

41.004

47.881



METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO
alta
Superficial 0
Subterrédnea 0
Extracciones Agua de mar 0
de Agua Superficial
Terceros 0
Total -
EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS 124
Superficial 298
Subterrédnea 0
Descargas Totales ™ Agua de mar 0
Terceros 0
Total 298

CONSUMO TOTAL =

ReUso y reciclaje de agua operacional @ =
Uso operacional del agua © -

Variacién en almacenamiento -

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.

SALVADOR

baja

5.059
109
0

0

5.168
2.968

2.290

31

total

5.059

109

5.168

3.092

2.588

31

2.619

4.234

2.134
3.923

-1.658

alta

18.986

3.902

22.888

1.263

5.514

ANDINA

baja

7.956
16.052
0

0

24.008
13.937

9.243

3.207

9.062

21.511

total

26.942

19.954

46.896

15.200

14.757

3.207

9.062

27.025

27.887

73.680
180.217

6.405



EL TENIENTE CODELCO

METRICA ORIGEN/DESTINO/TIPO
alta baja total alta baja total

Superficial = - - 18.986 27.875 46.860
Subterranea - - - 3.902 61.981 65.883
Extracciones Agua de mar i i . 0 0 :

de Agua Superficial
Terceros - = = 0 51.494 51.494
Total - 22.888 141.350 164.238
EXTRACCIONES DE OTRAS AGUAS MANEJADAS - - - 1.387 21.173 22.560
Superficial = - = 5.811 11.533 17.345
Subterranea = = = 0 5635 5.635
Descargas Totales @ Agua de mar - - = 0 0 -
Terceros - - = 0 29.219 29.219
Total = 5.811 46.387 52.199
CONSUMO T L = = - = = 123.465
ReUso y reciclaje de agua operacional @ = - - = 292.661
Uso operacional del agua © - - - - 515.629
Variacién en almacenamiento = = - = = 3.331

Notas:

™ Incluye aguas operacionales y otras aguas manejadas.
@ Agua trabajada y tratada a tareas.

® Agua total a tareas.

@ Variacion de volumen en almacenamientos.



